
AVIS: 20/2300/0004

SMLOUVA O DÍLO
Provádění oprav výpočetní techniky

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Praha 1, Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1
zastoupená: vedoucím Oddělení IT v Plzni
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

na straně jedné (dále jen “objednatel”)

a

název firmy FALCON – ROKYCANY s.r.o.
se sídlem: Klostermannova 635/III, Rokycany, 33701 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 

2899
zastoupená:  jednatel
IČO: 468 86 613
DIČ: CZ46886613
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavřely  na  základě  výsledků  zadávacího  řízení  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  se
zakázkovým  číslem N006/20/V00003377  s  názvem  „Servis  VT  2020“  a v souladu  s
ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších
předpisů a s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

Smlouvu o dílo

Provádění oprav výpočetní techniky

(dále jen „Smlouva“)

I.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je servis – oprava a údržba výpočetní techniky na Finančních úřadech
a Územních pracovištích Plzeňského a Karlovarského kraje.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pozáruční opravy výpočetní techniky orgánů finanční správy
v působnosti  Finančního  úřadu  pro  Plzeňský  kraj  a  Finančního  úřadu  pro  Karlovarský  kraj
vymezených v Příloze č.1 této Smlouvy, a to v následujícím rozsahu:

2.1 Opravy počítačů, tiskáren, notebooků, UPS a dalších zařízení výpočetní techniky na
základě objednávek vystavených Oddělením IT v Plzni.

2.2 Opravy budou přednostně prováděny v servisním středisku zhotovitele, výjimečně –
dle požadavku objednatele - přímo v objektech orgánů finanční správy.



2.3 Zařízení k opravě budou shromažďována v budově Finančního úřadu pro Plzeňský
kraj, Hálkova 14, Plzeň na pracovišti Oddělení IT v Plzni (dále též „sběrné místo“), kde
si je bude zhotovitel  protokolárně vyzvedávat.  Interval sběru je stanoven 1x 14 dní
nebo dle vzájemné dohody.

2.4 Opravená zařízení budou zhotovitelem dopravena zpět do budovy Finančního úřadu
pro Plzeňský kraj, Hálkova 14, Plzeň, na pracoviště Oddělení IT v Plzni a protokolárně
vrácena objednateli.

2.5 Každé zařízení bude objednatelem opatřeno předávacím protokolem, jehož vzor je
uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy, kde budou vyplněny identifikační údaje o zařízení
a  popis  poruchy.  Kopie  tohoto  protokolu  podepsaná  objednatelem  i  zhotovitelem
zůstane na odboru IT v Plzni objednateli. Opravené zařízení bude mít na vráceném
předávacím protokolu zaznamenán popis opravy, použité náhradní díly, dobu opravy
a další údaje.

2.6 V  případě  neopravitelnosti  zařízení  bude  toto  rovněž  poznamenáno  na  vraceném
předávacím  protokolu.  Zároveň  bude  zhotovitelem  vypracován  Protokol
o neopravitelnosti  zařízení  s  posudkem  zhotovitele,  popř.  potvrzení  o  ekologické
likvidaci zařízení nebo jeho části.

(dále jen „dílo“)

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně a včas a objednatel se zavazuje za takto předané dílo
zaplatit sjednanou cenu.

II.

Cena díla a platební podmínky

1. Cenou díla se rozumí cena za dílo dle této Smlouvy včetně DPH.

2. Ceny za provedené práce jsou stanoveny v Příloze č.  3.  Ceny dle Přílohy č.  3 jsou pevné
a neměnné po celou dobu trvání této Smlouvy.

3. Cena díla  obsahuje  veškeré  náklady  nutné  k realizaci  díla.  Změna výše  ceny je  přípustná
pouze:

-   v případě změny zákonné sazby DPH. V takovém případě bude zhotovitel fakturovat
DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění a tato změna smluvené ceny nebude smluvními
stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy. Součástí ceny je i cena za dopravu do a
ze sběrného místa.

-   v případě prokázaného nárůstu inflace. Zhotovitel je oprávněn upravit výši sjednaných 
cen z důvodu inflace za podmínek dále uvedených:

a) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen 
zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 
předcházející vyjádřená v procentech.

b) Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna je zhotovitel oprávněn zvýšit cenu díla
z důvodů inflace, a to o tolik procent, kolik procent činila inflace v roce předcházejícím.

V obou těchto případech vzniká smluvním stranám povinnost uzavřít dodatek ke smlouvě.

4. Úhrada ceny díla bude provedena po jeho převzetí objednatelem, a to na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této
Smlouvy. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů od jejího doručení objednateli. Za den splnění
platební povinnosti se považuje den odepsání částky ceny z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.



6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti
uvedené v § 435 občanského zákoníku. 

7. Pokud doklad označený jako daňový doklad (faktura) nebude obsahovat  všechny zákonem
a Smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn takový doklad bez zaplacení vrátit
zhotoviteli s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad
(fakturu) a doručit jej objednateli. Do doby doručení nového daňového dokladu (faktury) není
objednatel  v prodlení  s úhradou ceny díla.  Okamžikem doručení  nového daňového dokladu
(faktury) počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dní.

8. Objednatel neposkytuje zálohy.

III.

Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou,  a  to  do  vyčerpání  maximální  nepřekročitelné  částky
750000,- Kč bez DPH (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých), dle podmínek zadávací
dokumentace.

2. Po vyčerpání finančního limitu uvedeného v předchozím odstavci pozbývá Smlouva účinnosti.
Tuto  skutečnost  si  smluvní  strany  písemně  potvrdí,  včetně  potvrzení  o  vyrovnání  všech
vzájemných závazků.

3. Smlouvu lze vypovědět kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3
měsíce a začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná
výpověď doručena druhé smluvní straně.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro zhotovení díla.

2. Zhotovitel  poskytuje objednateli  záruku za jakost provedení díla po dobu 6 měsíců. Záruční
doba na použité díly je uvedena v Příloze č. 3

3. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady díla písemně u zhotovitele, a to bez zbytečného
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamované dílo či
jeho část.

4. Zhotovitel reklamované vady odstraní v co nejkratším možném termínu, nejpozději do 14-dní od
nahlášení.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případy odcizení, ztráty, zničení
zařízení předaného do opravy ve výši plnění do 2 milionů Kč.

6. Zhotovitel bude při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí a dodržovat též existující
interní  předpisy  objednatele  (např.  bezpečnostního,  technického  a  provozního  charakteru),
které mají vliv na poskytování služeb a se kterými bude ze strany objednatele seznámen.

7. Zhotovitel  se  zavazuje  nahradit  objednateli  v  plné  výši  újmu,  kterou  prokazatelně  způsobí
porušením smluvních povinnosti nebo neodborným zásahem při dopravě, údržbě nebo opravě.

8. Zhotovitel  není  bez  předchozího  výslovného  souhlasu  objednatele  oprávněn  postoupit  či
převést  jakákoliv  svá  práva  či  povinnosti  vyplývající  ze  Smlouvy  na  jakoukoliv  třetí  osobu.
V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy okamžitě.

9. Opravy budou prováděny výlučně zaměstnanci zhotovitele



V.

Zveřejňování informací

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy, včetně dodatků a příloh ke Smlouvě na profilu
zadavatele, tj. objednatele.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně dodatků a příloh ke Smlouvě v Registru
smluv, provozovaném elektronicky MV ČR

VI.

Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel  je  oprávněn  od  této  Smlouvy  odstoupit  v souladu  s  §  2001  a  násl.  občanského
zákoníku z důvodů jejího podstatného porušení, za které se zejména považuje:

- nesplnění termínu plnění předmětu Smlouvy o více než 30 dní
- realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy nebo se závaznými právními

předpisy či technickými normami.

2. V případě,  že  se  objednateli  s ohledem  na  financování  ze státního  rozpočtu  nepodaří  zajistit
finanční prostředky na realizaci předmětu Smlouvy, má objednatel právo jednostranně odstoupit od
Smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.

VII.

Kontaktní osoby

1. Kontaktní osoby za objednatele:

2. Kontaktní osoby za zhotovitele:

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti  touto  Smlouvou výslovně neupravené se řídí  ustanoveními  občanského
zákoníku.

2. Všechny právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny přednostně
smírnou cestou. Nepodaří-li  se smíru dosáhnout,  budou spory řešeny před místně a věcně
příslušnými soudy České republiky.

4. Tuto  Smlouvu  lze  měnit  pouze  písemnými  dodatky  číslovanými  ve  vzestupné  řadě,
odsouhlasenými  oběma  smluvními  stranami.  Smlouva  nesmí  být  změněna  co  do  výše
finančního limitu, uvedeného v čl. III. této Smlouvy.

5. Stane-li  se  některé  ustanovení  Smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo  neúčinným,
nedotýká se tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost  ostatních  ustanovení  Smlouvy.
Smluvní  strany  nahradí  do  30  pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  druhou  smluvní  stranou
neplatné,  nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a
účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto
smyslu novou smlouvu.

6. Smluvní  strany  tímto  prohlašují  a  potvrzují,  že  tato  Smlouva  byla  uzavřena  (podepsána)
na základě vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho smluvní strany
připojují své podpisy.



7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

1) Přehled pracovišť FÚ
2) Vzor předávacího protokolu
3) Ceník prací dle nabídky na e-tržišti

V  Plzni, dne 18.5.2020 V Rokycanech, dne 18.5.2020

Česká republika – Generální finanční
ředitelství

FALCON – ROKYCANY s.r.o.

Objednatel Zhotovitel


	Smluvní strany:
	Předmět Smlouvy
	Cena díla a platební podmínky
	Doba trvání Smlouvy
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Zveřejňování informací
	Odstoupení od Smlouvy
	Kontaktní osoby
	Závěrečná ustanovení

